
세종웹툰캠퍼스 정규 교육 프로그램 

교육생 모집 공고

(재)세종테크노파크 세종웹툰캠퍼스에서는 웹툰 창작 저변 확대를 위하여 웹툰 창작에 

관심을 가지고 있는 세종지역 거주 청소년 대상 웹툰 정규 교육프로그램의 교육생을 다

음과 같이 모집하오니 관심있는 분들의 많은 참여 바랍니다.

2024년 7월

(재)세종테크노파크 원장

1 프로그램 개요

  1. 교 육 명 : 세종웹툰캠퍼스 정규 교육 프로그램

  2. 교육목적 : 세종 지역 내 웹툰 창작 인재 발굴 및 양성을 위한 기초-중급-심화 

단계별 정규 교육 프로그램 운영

  3. 교육기간 : 2024. 7. ~ 10.

  4. 교육장소 : 세종웹툰캠퍼스 실습교육실(세종시 다정중앙로 20)

  5. 세부 내용

※ 내부 사정에 따라 일부 변경될 수 있음

과정 프로그램명 대상
강사

강의
수

총
시수

(회당)

운영
기간

시간
교육생 

수
주요내용보조

강사

총 합 계 24 72 - - 80

기초
과정

청소년 
웹툰탐방대 
–클립스튜
디오 기초

세종
지역

청소년
(초등)

정재원
4

12
(3)

7.25(목)
7.26(금)
8.1(목)
8.2(금)

9:30
-12:30

15 • 웹툰 기초 이론 및 실습 교육
• 클립스튜디오를 활용한 웹툰 

제작 기초
• 목표 : 클립스튜디오를 활용

한 2컷 만화 완성

강동구

세종
지역

청소년
(중/고등)

정재원
4

12
(3)

7.25(목)
7.26(금)
8.1(목)
8.2(금)

13:30
-16:30

15
강동구

중급
과정

청소년 
웹툰 

크리에이티브
-캐릭터 
드로잉

세종
지역

청소년
(초등)

김수진
4

12
(3)

8.5(월)
8.6(화)
8.12(월)
8.13(화)

09:30
-12:30

15 • 웹툰 제작을 위한 캐릭터 디
자인 이론 및 클립스튜디오를 
활용한 캐릭터 드로잉 교육

• 목표 : 클립스튜디오를 활용
한 캐릭터 1종 제작

강동구

세종
지역

청소년
(중/고등)

구가회
4

12
(3)

8.5(월)
8.6(화)
8.12(월)
8.13(화)

13:30
-16:30

15
강동구

심화
과정

청소년 
웹툰 

마스터
- 웹툰 
채색

세종
지역

청소년
(초등)

권은영
4

12
(3)

10.19(토)
10.20(일)
10.26(토)
10.27(일)

09:30 
~ 

12:30
10

• 웹툰 창작의 질 향상을 위한 
클립스튜디오 활용 웹툰 채
색 교육 

• 빛에 따른 채색 기법 및 연
출컷 채색 법 교육

• 목표 : 클립스튜디오를 활용
한 2컷 채색 완성

이매화

세종
지역

청소년
(중/고등)

권은영
4 12(3)

10.19(토)
10.20(일)
10.26(토)
10.27(일)

13:30
~

16:30
10

이매화



2 모집 개요

  1. 모집대상 : 세종지역 거주 청소년

  2. 과정별 운영 내용 및 모집 내용

프로그램명
/ 강사명

회차 교육일시 대상 모집인원 모집기간 비고

청소년 

웹툰탐방대 

–클립스튜디오 

기초

정재원/강동구

1

7.25(목),7.26(금),
8.1(목), 8.2(금)

9:30-12:30

세종지역 거주 
초등학생

4학년-6학년
15명 7.9(화)~7.22(월)

2

7.25(목), 7.26(금),
8.1(목), 8.2(금)

13:30-16:30

세종지역 거주
중/고등학생

15명 7.9(화)~7.22(월)

청소년 웹툰 

크리에이티브

-캐릭터 드로잉

김수진/강동구

3

8.5(월), 8.6(화),
8.12(월), 8.13(화)

9:30-12:30

세종지역 거주 
초등학생

4학년-6학년
15명 7.16(화)~7.29(월)

청소년 웹툰 

크리에이티브

-캐릭터 드로잉

구가회/강동구

4

8.5(월), 8.6(화),
8.12(월), 8.13(화)

13:30-16:30

세종지역 거주
중/고등학생

15명 7.16(화)~7.29(월)

청소년 웹툰 

마스터

- 웹툰 채색

권은영/이매화

5

10.19(토), 10.20(일)
10.26(토), 10.27(일)

9:30-12:30

세종지역 거주 
초등학생

4학년-6학년
10명 10.1(화)~10.14(월)

6

10.19(토), 10.20(일)
10.26(토), 10.27(일)

13:30-16:30

세종지역 거주
중/고등학생

10명 10.1(화)~10.14(월)

  3. 모집방법 : 세종웹툰캠퍼스 홈페이지를 통한 신청·접수

    ※ ‘세종웹툰캠퍼스’ 홈페이지(www.sejongwebtoon.or.kr) - ‘프로그램’ 페이지에서 확인가능

    ※ 수강 인원별 개별 접수 필수

  4. 교육생 선정 방법 : 신청서 적격여부 확인 후 선착순 선정

    ※ 조기 마감 될 수 있으며, 모집 마감 후 선정여부 개별 공지

  5. 수강생 혜택 : 전과정 무료, 수료증 발급(신청 수업의 70% 이상 출석시)

  6. 수강생 준비사항 : 필기구(창작장비 제공 예정)

http://www.sejongwebtoon.or.kr


3 실행계획

참여자 모집
·세종웹툰캠퍼스 홈페이지를 통한 온라인 접수

  ( www.sejongwebtoon.or.kr - 프로그램 – 자세히보기 )

신청서 접수/확인
·교육신청서 확인 및 적격여부 확인

·과정별 선착순 선정

교육 운영

·교육장 준비

·수강생 출석현황 파악

·강의 진행

 ※ 전체 수업의 70% 이하 출석시 수료증 발급 불가, 추후 진행되는 교육프로그램 

참여 제한 있을 수 있음

만족도 조사 ·강의 종료 후 만족도 조사 실시

4 교육 문의

□ 디지털융합센터 디지털콘텐츠산업팀

  - 전화 044-850-3842 / 이메일 jin56@sjtp.or.kr


